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首 藤 由 美  久 島 崇 弘  中 村 公 子  

松 原 航 生  小 将 司  藤　本　雄太郎 
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開 

催 

目 

的 
 

　
国
連
に
よ
り
二
〇
一
一
年
は
「
国
際
森
林
年
」
に
、
毎
年
５
月
22
日
は
「
国
際
生
物

多
様
性
の
日
」
に
定
め
ら
れ
て
い
ま
す
。「
国
際
照
葉
樹
林
サ
ミ
ッ
ト
」
は
、
東
ア
ジ
ア

に
広
が
る
照
葉
樹
林
の
生
物
多
様
性
や
そ
れ
ら
が
育
ん
で
き
た
文
化
や
歴
史
、
森
林
の

保
全
と
利
用
に
関
す
る
情
報
交
換
や
交
流
を
通
じ
、
次
代
に
よ
り
良
い
形
で
引
き
継
ぐ

こ
と
を
目
的
と
し
て
開
催
し
ま
す
。 

 

　
綾
の
照
葉
樹
林
復
元
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
か
ら
地
域
の
再
生
へ 

 

　
綾
の
照
葉
樹
林
復
元
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
は
二
〇
〇
五
年
に
ス
タ
ー
ト
し
、
今
年
で
６
年

目
を
迎
え
ま
す
。
そ
の
間
に
培
っ
て
き
た
活
動
成
果
や
、
一
般
市
民
・
団
体
・
研
究
者
・

そ
し
て
町
民
に
広
が
っ
た
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
を
も
と
に
、
本
大
会
を
開
催
す
る
こ
と
に
な

り
ま
し
た
。
そ
し
て
現
在
、
綾
町
は
ユ
ネ
ス
コ
の
人
間
と
生
物
圏
（
Ｍ
Ａ
Ｂ
）
計
画
に

設
立
さ
れ
て
い
る
生
物
圏
保
存
地
域
（
Ｂ
Ｒ
）
申
請
に
向
け
て
動
い
て
い
ま
す
。 

　
も
し
生
物
圏
保
存
地
域
（
Ｂ
Ｒ
）
に
指
定
さ
れ
れ
ば
、
綾
町
は
「
ユ
ネ
ス
コ
エ
コ
パ

ー
ク
　
綾
」
と
し
て
新
た
な
ス
テ
ッ
プ
を
踏
み
出
す
こ
と
に
な
る
で
し
ょ
う
。
こ
れ
か

ら
の
綾
町
に
と
っ
て
重
要
な
時
期
に
、「
国
際
照
葉
樹
林
サ
ミ
ッ
ト
」
を
開
催
す
る
こ

と
は
大
変
意
義
深
い
こ
と
で
す
。 

 

　
綾
の
皆
さ
ん
に
、
聞
い
て
ほ
し
い
、
参
加
し
て
ほ
し
い
！ 
 

　
綾
の
工
芸
作
家
や
綾
町
で
活
動
さ
れ
て
い
る
方
も
、
分
科
会
の
発
表
者
や
現
地
見
学

会
の
案
内
人
と
し
て
参
加
さ
れ
ま
す
。
ま
た
、
ブ
ー
タ
ン
や
中
国
の
（
照
葉
樹
林
に
お

け
る
自
然
環
境
や
歴
史
文
化
に
関
す
る
）
研
究
者
、
日
本
の
照
葉
樹
林
で
活
動
し
て
い

る
市
民
団
体
も
招
い
て
い
ま
す
。
基
調
講
演
だ
け
で
な
く
、
分
科
会
に
も
多
彩
な
顔
触

れ
が
揃
い
ま
し
た
。
発
表
者
と
一
緒
に
議
論
や
意
見
交
換
を
行
う
時
間
も
あ
り
ま
す
。 

　「
照
葉
樹
林
」
を
テ
ー
マ
に
、
海
外
を
始
め
た
く
さ
ん
の
地
域
か
ら
様
々
な
活
動
を

さ
れ
て
い
る
人
々
が
集
い
ま
し
た
。
綾
町
で
開
催
さ
れ
る
最
大
規
模
の
大
会
に
な
り
ま

す
。
是
非
、
皆
様
ご
参
加
く
だ
さ
い
！ 

 

申し込み方法 

　各自治公民館で回覧する「申し込み用紙」に必要事項を記入の上、公民館へ提出してください。 

　※22日（日）現地見学会は先着順になりますので、お早めにお申し込みください。 
 
参加費（綾町民）　　資料代……無料　　　交流会（21日）…… 1,500円 
　　　　　　　　　 現地見学会（22日）…… 1,000円＋弁当500円 
 
お問い合わせ先　　綾町役場企画財政課　177－2948 

　ただし、綾町民以外の方のお申し込み&お問い合わせは 

　「国際照葉樹林サミット実行委員会事務局　てるはの森の会（135－7288）」まで。 

国際照葉樹林サミット 2011 開催 
「綾の照葉樹林プロジェクト」の動き 

と　き ： 2011年5月21日（土）、22日（日） 
ところ ： 綾町公民館文化ホール 
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教育 
委員会 
77-1183

教育委員会だより50号（H23.5月号） 

綾中学校卒業生の進路は下記のとおりです。　　 
 
ほとんどの生徒が高校に進学します。行きたい学校に進学できるように早くから目標を持って
頑張りましょう。      
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てるは 
図書館 
77-0180

春
の
子
ど
も
図
書
館
ま
つ
り 

ご
家
族
お
揃
い
で
遊
び
に
来
て
く
だ
さ
い
。 

 

日
　
時
　
５
月
５
日
（
木
）
こ
ど
も
の
日 

　
　
　
　
午
後
1
時
〜
４
時
 

場
　
所
　
て
る
は
図
書
館
 

 図
書
館
ク
イ
ズ
 

 　
１
回
目
　
午
後
１
時
30
分
〜
２
時
30
分
 

　
２
回
目
　
午
後
３
時
〜
４
時
 

 ク
イ
ズ
に
挑
戦
し
よ
う
！ 

３
問
正
解
す
る
と
、
す
て
き
な
プ
レ
ゼ
ン

ト
が
あ
り
ま
す
。 

 

お
は
な
し
会 

 

　
午
後
１
時
〜
１
時
30
分
（
コ
ッ
コ
さ
ん
） 

　
午
後
２
時
30
分
〜
３
時
（
絵
本
の
会
ま

　
ん
ま
る
） 

 

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
さ
ん
に
よ
る
お
は
な
し
会

で
す
。楽
し
い
お
は
な
し
が
聞
け
ま
す
よ
。 

　 映  

写  

会 
 

　
午
後
３
時
〜
４
時
『
ム
ー
ミ
ン
谷
の
彗
星
』 

 

22
年
度
の
図
書
館
の
利
用
状
況 

 【
貸
出
者
数
】　
１
８
，５
２
７
人 

【
貸
出
冊
数
】　
８
８
，８
８
５
冊 

 

　
22
年
度
も
た
く
さ
ん
の
方
々
に
利
用
し
て
い
た

だ
き
ま
し
た
。
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。 

　
ま
た
、
昨
年
度
よ
く
利
用
さ
れ
た
図
書
は
次
の

通
り
で
す
。
い
ろ
ん
な
本
に
挑
戦
し
て
読
ん
で
み

て
は
い
か
が
で
す
か
？ 

 

● 

一 

般 

書 

『
図
説
戦
国
女
性
と
暮
ら
し
』 

『
と
こ
と
ん
答
え
る
８
０
０
問
！ 

　
　
　
　
　
　
　
　
園
芸
な
ん
で
も
Ｑ
＆
Ａ
』 

『
新
幹
線
パ
ー
フ
ェ
ク
ト
バ
イ
ブ
ル
』 

『
ひ
ざ
痛
の
ベ
ス
ト
ア
ン
サ
ー
』 

『
警
視
庁
Ｆ
Ｃ
』 

『
冥
府
小
町
』 

『
麒
麟
の
翼
』 

『
ば
ん
ば
憑
き
』 

『
カ
サ
サ
ギ
た
ち
の
四
季
』 

 

● 

児 

童 

書 

『
は
ち
み
つ
が
で
き
る
ま
で
』 

『
お
し
花
の
工
作
図
鑑
』 

『
だ
っ
こ
の
木
』 

『
竜
の
座
卓
』 

『
お
に
も
つ
は
い
け
ん
』 

『
ポ
ポ
く
ん
の
か
ぼ
ち
ゃ
カ
レ
ー
』 

 

※
他
に
も
た
く
さ
ん
の
本
が
入
っ
て
い
ま
す 

  

５
月
の
行
事 

●
子
ど
も
映
写
会 

21
日
（
土
）
午
後
２
時
30
分
〜
３
時
30
分 

ア
ニ
メ
「
お
や
ゆ
び
姫
」 

●
お
は
な
し
会 

毎
週
土
曜
日
　
午
後
２
時
〜
２
時
30
分 

 ５
月
の
休
館
日 

　
１
日
（
日
）・
毎
週
月
曜
日
　 

 

 

今
野
　
　
敏
／
著 

澤
田
ふ
じ
子
／
著 

東
野
　
圭
吾
／
著 

宮
部
み
ゆ
き
／
著 

道
尾
　
秀
介
／
著     

宮
川
　
ひ
ろ
／
作 

朝
比
奈
蓉
子
／
作 

本 の 題 名  

一期一会つたえたいコト 

モテモテおばけチョコレート 

きょうふのようかいえんそく 

 

 

本 の 題 名  

どんどこももんちゃん 

はなかっぱ 

バーバパパのだいサーカス 

ねないこだれだ 

あっぷっぷ 

うんちっち 

書　名 

1Q84　BOOK3 

1Q84　BOOK1 

1Q84　BOOK2 

プラチナデータ 

告白 

カッコウの卵は誰のもの 

聖女の救済 

夜行観覧車 

パラドックス13 

くじけないで 
 

 

本 の 題 名  

ゲゲゲの女房  

すっきり暮らすコツと習慣  

 

すっきり暮らすための収納アイディア343 

【  一 般 書（文学）】 

【  児 童 書（文学）】 

 

 

 

 

 

【  児 童 書（絵本）】 

【  一 般 書（文学以外）】 

体温を上げて病気にならない 
かんたん野菜レシピ144 

27 

26 

23 

 

 

 

29 

23 

22 

21 

20 

20

41 

36 

32 

22 

22 

22 

21 

21 

20 

20 
 

 

 

19 

18 

17 

17

1 

2 

3 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

4 

4 

1 

2 

3 

4 

4 

4 

7 

7 

9 

9 
 

 

 

1 

2 

3 

3

著　者 

村上 春樹 

村上 春樹 

村上 春樹 

東野 圭吾 

湊 かなえ 

東野 圭吾 

東野 圭吾 

湊 かなえ 

東野 圭吾 

柴田 トヨ 

貸出 
回数 

貸出 
回数 

貸出 
回数 

貸出 
回数 
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（
神
下
地
区
）

（
昭
和
地
区
） 

（
北
麓
地
区
） 

平
成
23
年
3
月
5
日
生 

平
成
23
年
3
月
21
日
生 

平
成
23
年
4
月
1
日
生 

 

11
日
（
水
）
わ
く
わ
く
広
場 

　 時
　
間
　
午
前
９
時
30
分
〜
11
時
30
分 

と
こ
ろ
　
子
育
て
支
援
セ
ン
タ
ー 

内
　
容
　
ア
ル
バ
ム
表
紙
作
り 

 

か
わ
い
い
お
子
さ
ん
の
成
長
を
手
作
り
ア
ル

バ
ム
に
残
し
ま
せ
ん
か
？ 

材
料
は
準
備
し
ま
す
。
　 

 

 

18
日
（
水
）
親
子
教
室
「
コ
ア
ラ
」　 

　 時
　
間
　
午
前
９
時
30
分
〜
11
時
30
分 

と
こ
ろ
　
子
育
て
支
援
セ
ン
タ
ー 

内
　
容
　
い
も
の
苗
植
え 

 

中
坪
保
育
所
内
の
畑
で
い
も
の
苗
植
え
を
楽

し
み
ま
し
ょ
う
。 

汚
れ
て
も
い
い
服
装
で
お
い
で
下
さ
い
。 

 

 

 

25
日
（
水
）
ゆ
っ
た
り
子
育
て
教
室 

　 時
　
間
　
午
前
９
時
30
分
〜
11
時
30
分 

と
こ
ろ
　
子
育
て
支
援
セ
ン
タ
ー 

内
　
容
　
散
歩 

 
近
く
の
公
園
ま
で
散
歩
に
行
き
ま
し
ょ
う
。 

帽
子
、
水
筒
な
ど
必
要
な
物
を
お
持
ち
下
さ
い
。 

 

       

 

27
日
（
金
）
誕 

生 

会 

　 時
　
間
　
午
前
10
時
〜
11
時
30
分 

と
こ
ろ
　
子
育
て
支
援
セ
ン
タ
ー 

内
　
容
　
５
月
生
ま
れ
の
誕
生
会
を
開
き

　
　
　
　
ま
す
。 

 

対
象
者
に
は
ハ
ガ
キ
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。 

ハ
ガ
キ
が
届
か
な
い
方
は
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。 

 

 

　
端
午
と
は
月
の
初
め
の
午
（
う
ま
）
の

日
の
こ
と
で
す
が
、
古
代
中
国
で
は
５
月

５
日
に
、
さ
ま
ざ
ま
な
邪
気
を
払
う
行
事

を
行
い
ま
し
た
。
こ
れ
が
や
が
て
日
本
に

伝
わ
り
、
よ
も
ぎ
や
菖
蒲
で
厄
除
け
す
る

よ
う
に
な
り
、
武
家
社
会
に
な
っ
て
、
男

の
子
の
出
世
を
祝
う
日
に
な
り
ま
し
た
。 

　
現
在
で
は
、
男
の
子
だ
け
で
な
く
、
女

の
子
も
含
め
た
「
こ
ど
も
の
日
」
と
し
て
、

未
来
社
会
を
担
う
子
ど
も
た
ち
の
健
や
か

な
成
長
を
願
う
、
国
民
の
祝
日
で
す
。 

 

　
心
も
身
体
も
元
気
に
す
る
に
は
、
乳
幼

児
期
か
ら
の
習
慣
づ
け
が
大
切
で
す
。
寝

不
足
や
朝
食
が
十
分
で
な
い
と
、
機
嫌
が

悪
く
元
気
に
過
ご
す
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。 

　
綾
の
お
い
し
い
野
菜
や
果
物
を
た
く
さ

ん
食
べ
て
、
戸
外
で
い
っ
ぱ
い
遊
び
ま
し

ょ
う
。 

 

子育て支援 
センター 
77-1154

一
時
的
保
育
を
希
望
さ
れ
る
方
へ 

 

　「
ど
う
も
体
調
が
悪
く
て
、
子
供
の
世
話
を
す
る
の
が
つ
ら
い
」、「
冠
婚
葬
祭
な
ど
で

子
供
を
連
れ
て
行
く
こ
と
が
で
き
な
い
」
な
ど
、
い
ろ
い
ろ
な
と
き
に
、
お
気
軽
に
ご
利

用
く
だ
さ
い
。 

利
用
時
間
・
・
・
月
〜
土
曜
日
（
祝
祭
日
を
除
く
）
午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時
15
分 

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
右
記
時
間
以
外
は
事
前
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
） 

利
用
料
金
・
・
・
半
日
　 

　
５
０
０
円
（
お
や
つ
１
回
） 

１
日 

　
１
０
０
０
円
（
副
食
、
お
や
つ
２
回
） 

４
月
10
日
ま
で
に
届
出
の

あ
っ
た
子
ど
も
さ
ん
で
す 

お
誕
生 

お
め
で
と
う

※掲載を希望されない場合は、出生届提出の際にお申し出ください。 
 

か
わ
　
か
み
　 

な
な
　
み 

く
ろ
　 

き
　
　
そ
う
　
し 

な
が
　 

み
　
　
そ
う
　
た 

ち
ゃ
ん
（
女
） 

ち
ゃ
ん
（
男
） 

ち
ゃ
ん
（
男
） 

 

わくわく広場～「出会いの会」 
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日付 時間 地区 時間 地区 実施日 実施日 地　区 診療時間 

無医地区巡回診療 集合場所：各自治公民館 

◎
離
乳
食
教
室 

と
　
き
　
５
月
12
日
（
木
） 

対
　
象
　
３
〜
10
か
月
頃
の
乳
児
の
親
　 

　 ◎
カ
ン
ガ
ル
ー
ク
ラ
ブ
（
昼
） 

と
　
き
　
５
月
13
日（
金
）午
前
９
時
30
分
〜 

対
　
象
　
妊
婦
　 

　 ◎
乳
児
相
談
（
お
っ
ぱ
い
・
育
児
相
談
） 

と
　
き
　
５
月
13
日
（
金
）
午
後
１
時
〜 

対
　
象
　
乳
児
と
母
親
　 

　 ◎
　 

歳
児
健
康
診
査 

と
　
き
　
５
月
20
日（
金
） 

対
　
象
　
平
成
19
年
９
・
10
・
11
月
生 

　
　
　
　
お
よ
び
未
受
診
者 

 

※
す
べ
て
健
康
セ
ン
タ
ー
で
行
い
ま
す
。 

 

●
ポ
リ
オ
ワ
ク
チ
ン
の
投
与
に
つ
い
て 

　 　
次
の
と
お
り
ポ
リ
オ
ワ
ク
チ
ン
の
投
与

を
行
い
ま
す
。 

と
　
き
　
５
月
24
日
（
火
） 

受
　
付
　
午
後
２
時
〜
２
時
30
分 

と
こ
ろ
　
健
康
セ
ン
タ
ー 

対
象
者
　
生
後
３
ヶ
月
か
ら
生
後
90
ヶ
月

(
７
歳
半)

未
満
で
２
回
投
与
を

終
了
し
て
い
な
い
方 

そ
の
他
　
母
子
手
帳
を
ご
持
参
下
さ
い
。 
 

※
詳
し
く
は
健
康
セ
ン
タ
ー
ま
で
お
問
い
合

　
わ
せ
く
だ
さ
い
。 

 

　
成
人
の
健
診
・
相
談
な
ど 

　 特
定
健
康
診
査 

と
　
き
　
５
月
26
日
（
木
）
27
日
（
金
） 

対
　
象
　
国
民
健
康
保
険
加
入
者
で
40
歳

　
　
　
　
〜
74
歳
の
方 

 

＊
申
し
込
み
を
さ
れ
た
方
に
は
事
前
に
受
診

　
票
を
送
付
し
ま
す
。 

  

　
赤
ち
ゃ
ん
運
動
会
に 

　
　
参
加
さ
れ
ま
せ
ん
か
？ 

　 と
　
き
　
５
月
16
日
（
月
） 

受
　
付
　
午
前
９
時
30
分
〜
９
時
45
分 

と
こ
ろ
　
綾
町
高
年
者
研
修
セ
ン
タ
ー 

対
象
者
　
生
後
４
ヶ
月
頃
か
ら
２
歳
頃
ま

　
　
　
　
で
の
子
ど
も
と
そ
の
保
護
者
　 

 

※
詳
し
く
は
健
康
セ
ン
タ
ー
ま
で
お
問
い
合

　
わ
せ
く
だ
さ
い
。 

 

        

■
■
■  

献 

血 

の 

お 

礼  

■

■

■ 

　 　
３
月
26
日
の
献
血
の
際
は
、
ご
協
力
い

た
だ
き
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。
頂

い
た
血
液
は
適
正
な
管
理
の
下
、
大
切
に

使
用
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。 

　
な
お
、
体
調
不
良
等
に
よ
り
当
日
献
血

で
き
な
か
っ
た
皆
様
に
も
お
礼
を
申
し
上

げ
ま
す
。 

　
次
回
の
献
血
の
際
も
、
ご
協
力
を
お
願

い
い
た
し
ま
す
。 

77-0195

健 康 
センター 

お
し
ら
せ 

　
健
康
セ
ン
タ
ー
で
は
、
健
康
づ
く
り
、
母
子
保
健
、
介
護
保
険
事

業
を
行
っ
て
い
ま
す
。
お
気
軽
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。 

　
母
子
手
帳
は
随
時
発
行
し
ま
す
。
妊
娠
が
分
か
っ
た
ら
早
め
に

母
子
手
帳
を
も
ら
い
、
妊
婦
健
診
を
受
け
ま
し
ょ
う
。（
妊
婦
健
診

助
成
は
14
回
で
す
。） 

3.6

13：00～　 
　14：00 

 
13：00～　 
　14：00

倉　輪 

広　沢 

26（木） 

27（金） 

日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 

日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 

金 
金 
月 
火 
木 
月 
火 
火 

6 
6 
9 
10 
12 
16 
17 
17

水 
木 
金 
月 
火 
水 
木 
火 

18 
19 
20 
23 
24 
25 
26 
31

9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
13:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 

9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
13:30～ 

東中坪 
麓 
西中坪 
立　町 
宮　原 
二反野 
北　麓 
昭　和 

中　堂 
古　屋 
四　枝 
揚　町 
上   畑 
南　麓 
宮　谷 
神　下 
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「
綾
町
機
械
利
用
組
合
」
の 

農
業
用
機
械
を
ご
利
用
く
だ
さ
い 

 

　
綾
町
機
械
利
用
組
合
で
は
、
農
家
の
経

営
安
定
を
図
る
た
め
農
業
機
械
の
貸
し
出

し
を
行
っ
て
い
ま
す
。
ど
う
ぞ
ご
利
用
下

さ
い
。 

 

利
用
料
（
10
ア
ー
ル
当
り
／
消
費
税
別
途
） 

              

　
◎
印
の
機
械
で
オ
ペ
レ
ー
タ
ー
を
依
頼

　
　
さ
れ
る
場
合
は
、
別
途
一
時
間
当
り

　
　
一
、
一
〇
〇
円
が
必
要
で
す
。 

 

 

※
ご
利
用
方
法
な
ど
の
お
問
い
合
わ
せ
や
、

　
お
申
込
み
は
、
綾
町
有
機
農
業
開
発
セ

　
ン
タ
ー
（
1
七
七
―
〇
一
〇
〇
）
へ
お

　
電
話
下
さ
い
。 

 
 

農
地
を
あ
っ
せ
ん
し
ま
す 

 

　
農
業
委
員
会
で
は
、
農
地
の
あ
っ
せ
ん

を
し
て
い
ま
す
。 

　
今
回
、
新
た
に
あ
っ
せ
ん
の
申
し
出
が

あ
っ
た
土
地
は
、
次
の
と
お
り
で
す
。 

・
宮
原
地
区
　
田
　
12
ア
ー
ル 

 
※
農
地
を
購
入
す
る
場
合
に
は
、
譲
り
受

　
け
の
条
件
が
あ
り
ま
す
の
で
、
詳
し
く

　
は
、
５
月
９
日
（
月
）
ま
で
に
各
地
区

　
農
業
委
員
ま
た
は
農
業
委
員
会
事
務
局

　
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。 

有機農業 
開発センター 
77-0100

社会福祉 
協議会 
77-3066

◎
ト
ラ
ク
タ
ー 

　
施
肥
播
種
機 

◎
畦
立
て
マ
ル
チ
張
り
管
理
機 

　
ご
ぼ
う
掘
取
り
機 

　
馬
鈴
薯
植
付
け
機 

◎
全
面
マ
ル
チ
機
（
レ
タ
ス
等
） 

　
つ
る
切
機 

　
甘
藷
掘
取
機 

　
深
耕
ロ
ー
タ
リ
ー 

 

二
、
五
〇
〇 

二
、
〇
〇
〇 

三
、
〇
〇
〇 

一
、
三
〇
〇 

一
、
〇
〇
〇 

四
、
〇
〇
〇 

二
、
〇
〇
〇 

一
、
三
〇
〇 

一
、
三
〇
〇 

利
用
料
（
円
） 

機
　
械
　
名 

◆ 

５
月
は
赤
十
字
運
動
月
間
で
す
！  
 

　
日
本
赤
十
字
社
が
行
う
災
害
救
助
活
動
、

医
療
社
会
活
動
、
国
際
活
動
、
そ
の
他
救

急
法
な
ど
の
講
習
普
及
、
血
液
事
業
な
ど

の
事
業
は
皆
様
か
ら
、
お
寄
せ
い
た
だ
い

て
い
る
お
金
（
社
費
）
に
よ
っ
て
支
え
ら

れ
て
い
ま
す
。 

　
５
月
は
「
赤
十
字
運
動
月
間
」
で
す
。
全

国
各
地
で
社
員
募
集
の
呼
び
か
け
を
し
、

支
援
の
輪
を
大
き
く
す
る
活
動
に
取
り
組

ん
で
い
ま
す
。
す
で
に
社
員
で
あ
る
方
は
、

公
民
館
長
さ
ん
を
通
じ
て
納
付
書
が
届
き

ま
す
の
で
、
引
き
続
き
ご
協
力
を
お
願
い

い
た
し
ま
す
。
ま
だ
社
員
で
な
い
方
は
ど

う
ぞ
ご
加
入
く
だ
さ
い
。
新
規
加
入
ご
希

望
の
方
は
赤
十
字
奉
仕
団
員
さ
ん
か
、
綾

町
社
会
福
祉
協
議
会
ま
で
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い
。
一
人
で
も
多
く
の
方
が
社
員

に
加
わ
っ
て
い
た
だ
く
こ
と
で
赤
十
字
は

よ
り
大
き
な
力
を
発
揮
で
き
ま
す
。 

　
町
民
の
皆
様
の
赤
十
字
へ
の
ご
支
援
・

ご
協
力
を
お
願
い
い
た
し
ま
す
。 

 

＊
お
問
い
合
わ
せ
先 

　
日
本
赤
十
字
社
綾
町
分
区 

　
綾
町
社
会
福
祉
協
議
会 

　
　
　
　
　
　
　
1
七
七
―
三
〇
六
六 

◆ 

ケ
ア
ハ
ウ
ス
入
居
者
募
集 

〜
楽
し
い
日
々
を
一
緒
に
送
り
ま
せ
ん
か
〜 

 

　
60
歳
以
上
の
方
で
、
自
宅
で
の
生
活
が

不
安
な
方
や
、
身
体
機
能
の
低
下
に
よ
り

食
事
つ
く
り
等
困
難
な
方
を
対
象
に
、
ケ

ア
ハ
ウ
ス
の
入
居
者
を
募
集
い
た
し
ま
す
。 

　
当
ケ
ア
ハ
ウ
ス
で
は
、
入
居
後
も
、
自

由
に
買
い
物
や
外
出
・
外
泊
も
可
能
で
す
。 

　
い
つ
で
も
見
学
も
、
出
来
ま
す
の
で
、

詳
し
い
こ
と
は
施
設
ま
で
お
問
い
合
わ
せ

下
さ
い
。 

 

＊
お
問
い
合
わ
せ
先 

　
綾
町
ケ
ア
ハ
ウ
ス  

う
る
お
い
の
里 

　
　
1
七
七
―
三
〇
六
六
（
植
田
・
野
村
ま
で
） 

  

毎月20日は、 
「県内一斉消毒の日」です。 

畜舎等の消毒を徹底しましょう! 
 

伝染病から家畜の命を守るのは 
あなた自身です。 
日本一安全・安心な 
畜産を目指しましょう。 

ケ
ア
ハ
ウ
ス
日
帰
り
旅
行
（
飫
肥
） 



地
区 

日
付 

一般廃棄物最終処分場　　がれきやブロック片などの埋立ごみ・火山灰 
（旧）焼却場開場日　　　  古紙・古布類 『午前９時～午後４時』 

（月） 

（火） 

（水） 

（木） 

 

（金） 

（月） 

（火） 

（水） 

（木） 

 

（金） 

（日） 

（旧）焼却場開場日　　『午前９時～午後４時』 
　　　古紙・古布類〔再利用できる新聞・ダンボール・洋服など〕 

※但し、布団は燃やせるごみ　 

（旧）焼却場開場日　　『午前９時～午後４時』 
　　　古紙・古布類〔再利用できる新聞・ダンボール・洋服など〕 

※但し、布団は燃やせるごみ　 

上 畑・四 枝 
中 堂・揚 町 
立 町 

宮　谷 
古　屋 
昭　和 

宮　原 神　下 
東中坪 
西中坪 
南　麓 

麓 
北　麓 

杢 道・割 付 
倉 輪・二反野 
久木野  々
竹 野・尾 立 

2 

3 

4 

5 
 

6 

9 

10 

11 

12 
 

13 

15

※（　）内の色は、ごみ袋の色です。 

※新聞や段ボールなどの古紙は、ビニールひもで十文字に縛りましょう。 

 

カン・ビン（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

古　紙 
　〔雑誌・菓子箱〕 
　〔牛乳パック〕 
　〔新聞チラシ類〕 

蛍光管・乾電池 

布類（赤） 

ダンボール 

 

ペットボトル（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

カン・ビン（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

古　紙 
　〔雑誌・菓子箱〕 
　〔牛乳パック〕 
　〔新聞チラシ類〕 

蛍光管・乾電池 

布類（赤） 

ダンボール 

ペットボトル（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

 

カン・ビン（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

 

ペットボトル（赤） 

古　紙 
　〔雑誌・菓子箱〕 
　〔牛乳パック〕 
　〔新聞チラシ類〕 

蛍光管・乾電池 
布類（赤） 
ダンボール 
容器包装プラ（赤） 
燃やせるごみ（緑） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

 

カン・ビン（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

 

ペットボトル（赤） 

古　紙 
　〔雑誌・菓子箱〕 
　〔牛乳パック〕 
　〔新聞チラシ類〕 

蛍光管・乾電池 

布類（赤） 

ダンボール 

 

カン・ビン（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

 

ペットボトル（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

古　紙 
　〔雑誌・菓子箱〕 
　〔牛乳パック〕 
　〔新聞チラシ類〕 

蛍光管・乾電池 

布類（赤） 

ダンボール 

 

カン・ビン（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

 

ペットボトル（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

 

カン・ビン（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

 

ペットボトル（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 



地
区 

日
付 

（月） 

（火） 

（水） 

（木） 

 

（金） 

（月） 

（火） 

（水） 

（木） 

（金） 

（月） 

（火） 

（旧）焼却場開場日　　『午前９時～午後４時』 
　　　古紙・古布類〔再利用できる新聞・ダンボール・洋服など〕 

※但し、布団は燃やせるごみ　 

上 畑・四 枝 
中 堂・揚 町 
立 町 

宮　谷 
古　屋 
昭　和 

宮　原 神　下 
東中坪 
西中坪 
南　麓 

麓 
北　麓 

杢 道・割 付 
倉 輪・二反野 
久木野  々
竹 野・尾 立 

16 

17 

18 

19 
 

20 

23 

24 

25 

26 

27 

30 

31

※（　）内の色は、ごみ袋の色です。 
※新聞や段ボールなどの古紙は、ビニールひもで十文字に縛りましょう。 

 

カン・ビン（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

金属類（赤） 

燃やせないごみ（黒） 

 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

カン・ビン（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

金属類（赤） 
燃やせないごみ（黒） 
容器包装プラ（赤） 
燃やせるごみ（緑） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

 

カン・ビン（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

金属類（赤） 

燃やせないごみ（黒） 

 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

 

カン・ビン（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

金属類（赤） 

燃やせないごみ（黒） 

 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

 

カン・ビン（赤） 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

金属類（赤） 

燃やせないごみ（黒） 

 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

 

カン・ビン（赤） 

古　紙 
　〔雑誌・菓子箱〕 
　〔牛乳パック〕 
　〔新聞チラシ類〕 

蛍光管・乾電池 
布類（赤） 
ダンボール 
容器包装プラ（赤） 
燃やせるごみ（緑） 

金属類（赤） 

燃やせないごみ（黒） 

 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 

 

カン・ビン（赤） 

古紙 〔雑誌・菓子箱〕 
　　 〔牛乳パック〕 
　　 〔新聞チラシ類〕 
容器包装プラ（赤） 
燃やせるごみ（緑） 

蛍光管・乾電池 

布類（赤） 

ダンボール 

金属類（赤） 

燃やせないごみ（黒） 

 

容器包装プラ（赤） 

燃やせるごみ（緑） 
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Information
   

　
〜
河
川
を
き
れ
い
に
し
ま
し
ょ
う
〜 

 

　
自
治
公
民
館
連
絡
協
議
会
で
は
、
河
川

を
き
れ
い
に
す
る
日
と
し
て
、
５
月
８
日

（
日
）
に
河
川
と
用
排
水
路
の
一
斉
清
掃
を

行
い
ま
す
。
町
民
の
皆
さ
ん
の
ご
協
力
を

お
願
い
し
ま
す
。 

 

燃
え
る
ご
み
・
燃
え
な
い
ご
み 

そ
れ
ぞ
れ
分
別
し
て
指
定
袋
に
入
れ
、

地
区
の
収
集
日
に
出
し
て
く
だ
さ
い
。 

粗
大
ご
み 

河
川
敷
に
不
法
投
棄
さ
れ
て
い
る
も
の

は
、
河
川
敷
に
集
め
て
置
い
て
く
だ
さ

い
。 

 

※
各
自
治
公
民
館
長
の
指
示
に
従
っ
て
く
だ

　
さ
い
。 

※
地
区
公
園
そ
の
他
の
場
所
に
不
法
投
棄
さ

　
れ
て
い
る
も
の
は
一
か
所
に
集
め
て
、
後

　
日
、
町
民
生
活
課
（
1
七
七
―
三
四
六
五
）

　
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。 

 

（
社
会
教
育
課
） 

   

１
．
申
出
受
付
期
間 

平
成
23
年
３
月
28
日
（
月
）
〜 

　
　
　
　
平
成
23
年
６
月
６
日
（
月
） 

 

※
郵
送
の
場
合
は
、
受
付
期
間
終
了
日
の
消

　
印
ま
で
有
効 

 

２
．
申
出
方
法 

①
郵
送
で
の
申
出
を
希
望
さ
れ
る
場
合 

【
宛
　
先
】  

　
　
　
熊
本
県
熊
本
市
春
日
二
丁
目
十
番
一
号 

　
　
熊
本
地
方
合
同
庁
舎
　
内 

　
九
州
財
務
局 

理
財
部 

　
　
金
融
監
督
第
三
課 
商
品
券
担
当 

②
九
州
財
務
局
宮
崎
財
務
事
務
所
で
の
申
出

　
を
希
望
さ
れ
る
場
合 

【
場
　
所
】 

宮
崎
合
同
庁
舎 

（
宮
崎
市
橘
通
東
三
丁
目
一
番
二
二
号
） 

【
受
付
時
間
】 

９
時
〜
12
時
、
13
時
〜
17
時 

（
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
） 

 

　
詳
細
に
つ
い
て
は
、
下
記
ま
で
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。 

 

2
問
い
合
せ
先 

九
州
財
務
局
理
財
部
金
融
監
督
第
三
課 

　（
〇
九
六
）
三
五
三
―
六
三
五
一 

（
内
線
３
２
４
４
、３
２
４
７
、３
２
４
３
） 

九
州
財
務
局
宮
崎
財
務
事
務
所
理
財
課 

　（
〇
九
八
五
）
二
二
―
七
一
〇
一 

（
内
線
３
２
、
３
３
） 

   

　
保
険
料
の
納
付
は
次
の
と
お
り
で
す
。 

 

●
特
別
徴
収
の
方
（
平
成
23
年
２
月
の
年

金
か
ら
保
険
料
が
差
し
引
か
れ
て
い
る
方
、

ま
た
は
昨
年
75
歳
に
な
ら
れ
た
方
で
４
月

か
ら
年
金
差
し
引
き
が
始
ま
る
方
）
は
４

月
の
年
金
か
ら
差
し
引
き
が
始
ま
り
ま

す
。 

●
普
通
徴
収
の
方
（
７
月
に
納
付
書
が
送
付

さ
れ
る
方
と
口
座
振
替
を
選
択
さ
れ
て
い

る
方
）
は
７
月
か
ら
納
付
が
始
ま
り
ま
す
。 

 

　
年
度
途
中
に
保
険
料
額
が
変
更
に
な
り
、

納
付
方
法
が
変
わ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。 

 

2
問
い
合
せ
先
（
直
通
） 

福
祉
保
健
課
　
保
健
推
進
係 

　
　（
〇
九
八
五
）
七
七
―
一
一
一
四 

 

 

　
国
民
健
康
保
険
加
入
者
で
、
40
歳
以
上

70
歳
未
満
の
方
に
対
し
て
、
脳
ド
ッ
ク
検

診
料
の
４
割
を
補
助
し
ま
す
。（
検
診
日
よ

り
１
年
以
内
） 

 

健
診
機
関 

市
民
の
森
病
院 

　
　
1
（
〇
九
八
五
）
三
七
―
一
一
一
一 

宮
崎
市
郡
医
師
会 

成
人
病
健
診
セ
ン
タ
ー

　
　
1
（
〇
九
八
五
）
五
二
―
五
一
一
一 

必
要
な
も
の 

　
領
収
書
・
保
険
証
・
印
鑑 

 

2
問
い
合
せ
先
（
直
通
） 

福
祉
保
健
課 

保
健
推
進
係 

　
　（
〇
九
八
五
）
七
七
―
一
一
一
四 

〒860 
8585
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Information

 
　
自
動
車
税
は
、
４
月
１
日
現
在
、
宮
崎

運
輸
支
局
に
登
録
さ
れ
て
い
る
自
動
車
の

所
有
者
ま
た
は
使
用
者
に
課
税
さ
れ
ま
す
。 

　
納
期
限
は
５
月
31
日
で
、
金
融
機
関
ま

た
は
県
税
・
総
務
事
務
所
の
ほ
か
、
各
コ

ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
で
も
納
め
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。 

　
も
し
、
５
月
中
旬
ま
で
に
納
税
通
知
書

が
届
か
な
い
と
き
は
、
宮
崎
県
税
・
総
務

事
務
所
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。 

　
な
お
、
障
が
い
者
の
た
め
に
使
用
す
る

自
動
車
に
つ
い
て
、
一
定
の
要
件
に
該
当

す
る
場
合
は
、
５
月
31
日
ま
で
に
申
請
す

れ
ば
、
自
動
車
税
の
一
定
額
が
減
免
さ
れ

ま
す
。 

 

※
詳
し
く
は
納
税
通
知
書
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。 

 

2
問
い
合
せ
先 

宮
崎
県
税
・
総
務
事
務
所 

　
　（
〇
九
八
五
）
二
六
―
七
六
〇
五 

   

　
義
務
教
育
就
学
前
児
童
の
い
る
世
帯
の

子
育
て
を
、
行
政
と
商
店
等
が
一
体
と
な

っ
て
支
援
し
、
児
童
の
健
全
な
育
成
を
図

る
と
と
も
に
、
そ
の
世
帯
の
経
済
的
負
担

を
軽
減
し
、
併
せ
て
地
域
経
済
の
発
展
に

寄
与
す
る
こ
と
を
目
的
と
し
て
、
綾
町
商

工
会
加
盟
の
店
舗
で
利
用
で
き
る
「
す
く

す
く
子
育
て
支
援
商
品
券
」
を
販
売
し
て

お
り
ま
す
。（
綾
町
商
工
会
発
券
） 

●
割
引
購
入
で
き
る
方
は
、
義
務
教
育
就

学
前
児
童
を
養
育
し
て
い
る
保
護
者
で
、 

・
購
入
限
度
額
は
、
毎
年
度
、
１
世
帯
あ

た
り
商
品
券
10
万
円
分
。 

・
割
引
額
は
、
商
品
券
額
面
の
15
％ 

額
面
五
、〇
〇
〇
円
当
た
り
七
五
〇
円

の
割
引
、
最
大
一
五
、〇
〇
〇
円
割
引 

●
購
入
す
る
に
は
、 

・
対
象
と
な
ら
れ
た
世
帯
に
「
商
品
券
購

入
助
成
券
」
と
「
ご
利
用
手
引
き
」
を

郵
送
し
て
い
ま
す
。 

・
交
付
さ
れ
た「
商
品
券
購
入
助
成
券
」
を

綾
町
商
工
会
に
提
出
し
て
い
た
だ
く
と
、

「
す
く
す
く
子
育
て
支
援
商
品
券
」
額
面

五
、〇
〇
〇
円
が
、
四
、二
五
〇
円
で
購

入
で
き
ま
す
。 

 

2
問
い
合
せ
先 

商
品
券
購
入
助
成
券
に
つ
い
て 

　
綾
町
福
祉
保
健
課
　
児
童
家
庭
係 

　
　
　
　
七
七
―
一
一
一
四
（
直
通
） 

商
品
券
に
つ
い
て 

　
綾
町
商
工
会
　
七
七
―
〇
〇
一
七 

 

 

　
５
月
の
水
質
検
査
は
、
５
月
31
日
（
火
）

で
す
。
検
査
を
希
望
さ
れ
る
方
は
30
日
（
月
）

ま
で
に
検
査
容
器
を
役
場
ま
で
取
り
に
来

て
く
だ
さ
い
。 

　
検
査
手
数
料
は
五
、二
五
〇
円
で
す
。 
 

2
問
い
合
せ
先
（
直
通
） 

建
設
課
　
上
下
水
道
係 

　
　
　
　
　
七
七
―
三
四
六
七 

     

　
宮
崎
県
で
は
、
自
然
保
護
推
進
員
を
募

集
し
て
い
ま
す
。 

　「
自
然
保
護
推
進
員
」
と
は
自
然
を
守
り

育
て
る
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
及
び
リ
ー
ダ
ー
と

し
て
活
動
を
行
う
人
を
言
い
ま
す
。 

 
●
推
進
委
員
に
期
待
す
る
こ
と 

①
自
然
に
対
す
る
保
護
を
推
進
す
る
。 

②
自
然
保
護
に
関
し
て
地
域
の
人
か
ら
の

相
談
を
受
け
る
。 

③
す
ぐ
れ
た
自
然
の
発
見
、
紹
介
、
自
然

の
保
護
・
創
出
の
助
言
を
す
る 

●
推
進
委
員
に
な
る
に
は 

①
宮
崎
県
内
に
住
む
、
15
歳
以
上
の
方 

②
自
然
保
護
に
つ
い
て
理
解
と
熱
意
の
あ

る
方 

●
推
進
委
員
の
任
期 

　
３
年
間 

　(

平
成
23
年
６
月
１
日
〜
平
成
26
年
５
月
31
日) 

 【
応
募
方
法
】　
　
　
　
　
　
　
　 

　
中
部
農
林
振
興
局
、
県
環
境
情
報
セ

ン
タ
ー
、
役
場
企
画
財
政
課
に
置
い
て

あ
る
申
込
書
に
必
要
事
項
を
記
入
し
、

郵
送
又
は
Ｆ
Ａ
Ｘ
し
て
く
だ
さ
い
。 

【
申
込
先
】 

　
宮
崎
県
　
自
然
環
境
課 

　
　
　
宮
崎
市
橘
通
東
二
丁
目
十
番
一
号 

　
Ｆ
Ａ
Ｘ
（
〇
九
八
五
）
三
八
―
八
四
八
九 

【
募
集
期
間
】 

　
平
成
23
年
５
月
13
日
ま
で 

 

2
問
い
合
せ
先 

宮
崎
県
　
自
然
環
境
課 

　
　（
〇
九
八
五
）
ニ
六
―
七
二
九
一 

   

　
ス
ポ
ー
ツ
を
通
じ
て
子
ど
も
の
心
と
体

を
鍛
え
、
友
達
の
輪
を
広
げ
る
た
め
に
ス

ポ
ー
ツ
少
年
団
は
役
立
っ
て
い
ま
す
。
現

在
、
町
内
に
は
11
の
ス
ポ
ー
ツ
少
年
団
が

あ
り
、
指
導
者
を
含
め
て
約
二
〇
〇
名
が 

〒880 
8501
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福
満
　
文
夫 

大
隈
　
　
孝 

山
床
　
和
彦 

吉
川
　
直
毅 

小
森
　
泰
郎 

末
吉
　
清
和 

児
玉
　
良
次 

黒
葛
原
主
税 

久
木
山
行
栄 

森
園
　
敏
彦 

玉
田
ゆ
み
子 

Information

詳
細
は
直
接
施
設
へ
お
問
い
合
わ
せ 

く
だ
さ
い
。 

元
気
に
活
動
し
て
い
ま
す
。 

 
　 
ス
ポ
ー
ツ
少
年
団
名
　
　
　
　
代
表
者
名 

綾
空
手
道
（
少
林
寺
流
） 

綾
錦
原
サ
ッ
カ
ー 

綾
ヤ
ン
キ
ー
ス
（
軟
式
野
球
） 

綾
柔
道 

綾
国
広
館
剣
道 

綾
馬
事
公
苑
（
馬
術
） 

綾
ジ
ュ
ニ
ア
バ
レ
ー 

綾
ジ
ュ
ニ
ア
ソ
フ
ト
テ
ニ
ス 

綾
ミ
ニ
バ
ス
ケ
ッ
ト
ボ
ー
ル 

綾
ジ
ュ
ニ
ア
バ
ド
ミ
ン
ト
ン 

綾
陸
上 

 

2
問
い
合
せ
先 

　
て
る
は
ド
ー
ム
　
七
七
―
一
一
一
五 

  

　
綾
町
地
域
婦
人
会
で
は
、
今
年
も
フ
リ

ー
会
員
を
募
集
し
ま
す
。 

　
現
在
綾
町
に
は
各
地
区
会
員
の
他
フ
リ

ー
会
員
と
し
て
登
録
し
活
動
に
参
加
さ
れ

て
い
る
方
が
18
名
い
ま
す
。
婦
人
会
活
動

は
各
地
区
の
会
員
と
の
交
流
だ
け
で
な
く
、

様
々
な
研
修
・
勉
強
会
へ
の
参
加
も
で
き

ま
す
。
興
味
の
あ
る
方
は
、
是
非
登
録
し

て
活
動
に
参
加
し
て
く
だ
さ
い
。 

★
会
員
登
録
で
き
る
方 

・
町
の
地
域
婦
人
会
組
織
へ
加
入
し
て
い

な
い
地
区
に
お
住
ま
い
の
方 

・
年
齢
は
問
い
ま
せ
ん 

★
年
会
費
　
六
〇
〇
円 

 

2
問
い
合
せ
先 

　
社
会
教
育
課
（
日
高
ま
で
） 

　
　
　
　
　
　
七
七
―
一
一
八
三 

     

　
平
成
23
年
度
町
公
民
館
生
涯
学
習
講
座

に
多
く
の
申
込
み
を
い
た
だ
き
あ
り
が
と

う
ご
ざ
い
ま
し
た
。 

　
次
の
と
お
り
開
講
式
を
開
催
し
ま
す
の

で
、
受
講
申
込
み
を
さ
れ
た
方
は
必
ず
ご

出
席
く
だ
さ
い
。 

 

と
　
き
　
５
月
17
日
（
火
）
午
後
２
時
〜 

と
こ
ろ
　
高
年
者
研
修
セ
ン
タ
ー 

（
社
会
教
育
課
） 

 

　
今
年
も
町
内
中
央
通
り
を
中
心
に
「
男

山
ま
つ
り
」
が
開
催
さ
れ
ま
す
。
町
民
の

皆
様
の
参
加
を
お
願
い
し
ま
す
。 

 

開
催
期
間 

　
　
４
月
30
日
（
土
）
〜
５
月
８
日
（
日
） 

 

★
武
者
行
列
パ
レ
ー
ド
（
昼
食
付
き
） 

コ
ー
ス
　
ほ
ん
も
の
セ
ン
タ
ー
〜 

　
　
　
　
綾
郵
便
局
前
（
折
り
返
し
） 

日
　
時
　
５
月
３
日
（
火
） 

　
　
　
　
午
後
１
時
30
分
〜
２
時
30
分 

定
　
員
　
50
名
程
度（
飛
び
入
り
参
加
可
） 

集
　
合
　
綾
町
中
央
公
園（
役
場
裏
）に

　
　
　
　
午
前
11
時
30
分
　
集
合 

参
加
賞
　
手
づ
く
り
通
行
手
形 

★
親
子
手
づ
く
り
お
も
ち
ゃ
体
験 

日
　
時
　
５
月
３
日
（
火
） 

　
　
　
　
　
午
前
９
時
〜
11
時
30
分 

　
　
　
　
５
月
５
日
（
木
） 

　
　
　
　
　
午
前
９
時
〜
12
時
　
　
　 

会
　
場
　
綾
町
中
央
公
園 

内
　
容
　
竹
と
ん
ぼ
、
竹
馬
等 

 
※
他
に
ス
タ
ン
プ
ラ
リ
ー
、
鎧
か
ぶ
と
試
着
、

戦
国
汁
等
の
ふ
る
ま
い
も
有
り
ま
す
。 

 

2
問
い
合
せ
先 

　
や
っ
ち
み
ろ
か
い
・
綾
・
実
行
委
員
会 

　
　
七
七
―
一
七
八
八
（
小
野
金
物
店
） 

　
　
　
　 

 

グ
ル
ー
プ
ホ
ー
ム
「
コ
ス
モ
ス
苑
」 

小
規
模
多
機
能
施
設
「
ア
ミ
ー
チ
ェ
」 

 

【
募
集
人
数
】
２
〜
３
名 

【 

対
　
偶 

】
パ
ー
ト
又
は
正
職
員 

【 

性
　
別 

】
問
わ
ず 

【 

資
　
格 

】
問
わ
ず 

（
で
き
れ
ば
ヘ
ル
パ
ー
２
級
以
上
） 

【 

年
　
齢 

】
55
歳
ま
で 

 

問
合
せ
先
　
管
理
者
　
森
山 

　
　
　
　
　
Ｔ
Ｅ
Ｌ
　
三
〇
―
七
八
六
六 

 

有
料
老
人
ホ
ー
ム
　
　
　
　
の 

あ 

　
　
　
　「
あ
っ
と
ほ
ー
む
心
愛
」 

 

【
募
集
人
数
】
若
干
名 

【 

職
　
種 

】
介
護
職
員 

【 

性
　
別 

】
問
わ
ず 

【 

資
　
格 

】
ヘ
ル
パ
ー
２
級
以
上 

　
　
　
　
　  

ま
た
は
准
看
護
師 

【 

条
　
件 

】
夜
勤
の
出
来
る
方 

【 

年
　
齢 

】
問
わ
ず 

 

問
合
せ
先
　
あ
っ
と
ほ
ー
む
心
愛 

　
　
　
　
　
Ｔ
Ｅ
Ｌ
　
三
〇
―
七
八
一
一 
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日 曜 場　　　所 日 曜 場　　　所 日 曜 場　　　所 

2 

6 

7 

9 

10 

11 

12

月 

金 

土 

月 

火 

水 

木 

昭　和 

割　付 

久木野 ・々尾立・小田爪 

宮　原 

宮　原 

中川原住宅・中　堂 

四　枝 

13 

16 

17 

18 

19 

20 

21

金 

月 

火 

水 

木 

金 

土 

四　枝 

上　畑 

宮　谷 

神　下 

昭　和・東中坪 

二反野・倉　輪 

古　屋 

23 

24 

25 

26 

27 

30 

31

月 

火 

水 

木 

金 

月 

火 

尾　立・竹　野 

杢　道・　麓　 

麓 

麓 

南麓住宅・北　麓 

西中坪・南　麓 

立　町・揚　町 

55 汲み取り日 ※浄化槽の中に、雑巾や衣類が混入すると機械の故障の原因になります。 トイレットペーパー以外の異物を流さないようにして下さい。 
 

月 月 

春の全国交通安全運動 

５月11日(水)～20日(金)の10日間 
 

「子どもと高齢者の交通事故防止」 
 

① 自転車の安全利用の推進 

② 全ての座席のシートベルトとチャイルドシートの正しい着用の徹底 

③ 飲酒運転の根絶 
 

① てげてげ運転追放運動の推進 

③ セーフティエコドライブの推進 

 （町民生活課　177－3465） 

期　　　間 
 
 

運動の基本 
 
 
 
 

全国の重点 
 
 
 
 
 

宮崎県の重点 

ニューマイホーム推進員事業推進員の「日高行夫さん」が3月31日をもって辞められました。

20年間ニューマイホームづくりにご貢献いただきました。ありがとうございました。 

申込依頼者数 成　婚　者　数 

出会い件数 
男 性（人） 

（ 女  性 ） 

（ 女  性 ） 

女 性（人） 計（人） 男 性（人） 女 性（人） 計（人） 組　数 

196 207 403 134

82 

125

町　内 

町　外 

36 

100

136 270

40% 

60%

26% 

74%

136 260件 

延べ520人 
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《 》 
 
《 》 

 
《 》 
 

《 》 

取扱金融機関  
 
振 替 開 始 

 
振替口座の変更 
 

振 　 替 　 日  

４月 

１期 

 

 

１期 

 

５月 

 

 

１期 

 

６月 

 

１期 

２期 

 

７月 

２期 

 

３期 

 

８月 

 

２期 

４期 

 

９月 

 

 

５期 

 

10月 

 

３期 

６期 

 

11月 

 

 

７期 

 

12月 

３期 

 

８期 

 

１月 

 

４期 

９期 

 

２月 

４期 

 

10期 

 

３月 

「ゆうちょ銀行（郵便局）」を収納代理金融機関に指定しました 
 

　これまで役場が取り扱う公金は、指定金融機関の宮崎銀行と、収納代理金融機関の綾町農業協同組合が取

り扱ってきましたが、平成23年４月１日より新たに、ゆうちょ銀行（郵便局）を、収納代理金融機関とし

て指定いたしましたのでお知らせします。これからは、納税を行う場合、役場から送付します納入書を、直

接、ゆうちょ銀行（郵便局）に持って行き納税することができますのでご利用ください。 

　なお、納入書の上部に「 公 」の表示がある納入書が、ゆうちょ銀行（簡易郵便局を含む郵便局）で取り

扱いできるものですので、ご確認のうえご利用ください。 

 

納税等は安心・安全・便利な口座振替で！ 
 

町税・水道料などを納める際は、安心・安全・便利な口座振替をご利用ください。 

■ 宮崎銀行　本・支店　　■ 綾町農業協同組合　　■ 全国の郵便局 
 
申請された翌月から振替開始となります。 
（例えば、5月14日申請分は、6月納期分から振替開始となります。） 

すでに口座振替をされている方で、振替口座の変更を希望される場合には、振替依
頼申請書にて、変更の手続きをしてください。 

各税目ごとに納期月が違いますが、各税目、毎期月末に引き落としいたします。 
ただし、12月は25日となります。 
（振替日が土・日の場合は、金融機関の翌営業日となります。） 

就職したとき 

退職したとき 

国　民　年　金 国民健康保険 

 
役場への届出は必要ありません 
 
 
・国民年金被保険者関係届（資格取得届） 

〈役場に備えつけてあります〉 
・社会保険を喪失した年月日（離職年月日）のわか
　る証明書　　　・・印鑑 

・新しい社会保険証または社会保険資格取得証
　明書（資格取得年月日が明記されていること） 
・綾町国民健康保険証（カード）　　・・印鑑 
 
・社会保険を喪失した年月日（離職年月日）のわか
　る証明書　　　 
・印鑑 

　会社に就職して社会保険に加入された場合や、会社を退職して社会保険を喪失された場合等は国民年金・国
民健康保険の異動届が必要です。次のものをご持参いただき、14日以内に役場窓口で手続きをお願いします。 

国民年金・国民健康保険の（取得・喪失）の届出はお早めに！ 
 

※なお、届出の際、届出人の本人確認を行なっておりますので、身分証明書（免許証等）の提示にご協力ください。 

税　　目 

平成23年度  税納期一覧 

固 定 資 産 税  

町 県 民 税  

国 民 健 康 保 険 税  

軽 自 動 車 税  

5 月 
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【
短
歌
】 

「
サ
カ
タ
」
よ
り
大
根
の
種
運
ば
る
る 

　
　
封
を
切
る
の
は
あ
な
た
の
役
目 

首
飾
り
作
ら
む
と
来
て
紫
雲
英
田
に 

　
　
密
吸
ふ
蜂
を
し
ば
し
観
て
を
り 

れ
ん
げ 

町
生
涯
学
習
教
室
「
短
歌
」
受
講
生
の
作
品 

吉
瀬 

ハ
ル
子
さ
ん
（
昭
和
地
区
） 

柿 

内  

芳 

子
さ
ん
（
麓
地
区
）　 

◆
綾
町
社
会
福
祉
協
議
会
◆ 

〈
一
般
寄
付
〉 

　
　
寄
付
者
　
　
　
　
　
物
品
　
　（
地
区
名
） 

  

※
野
菜
な
ど
は
福
祉
施
設
な
ど
で
使
わ
せ
て
い
た

　
だ
い
て
い
ま
す
。 

 

〈
忌
明
寄
付
〉 

　
　
寄
付
者
　
　
　
　
　
故
人
　
　（
地
区
名
） 

      

◆
綾
町
育
英
会
◆ 

〈
忌
明
寄
付
〉 

　
　
寄
付
者
　
　
　
　
　
故
人
　
　（
地
区
名
） 

平成23年7月24日までに、 
アナログ放送は終了します。 
地デジ受信の準備をお願いします。 

　２０１１年（平成２３年）７月２４日、全国一斉に地
上アナログテレビ放送が終了し、地上デジタル
テレビ放送のみになります。 
　地上デジタルテレビ放送は、従来のアナログ
方式と比べて、より高品質な（ゴーストや雑音
のない）映像と音声を受信することができる新
たな放送です。 
　現代の生活のなかで最も身近な「テレビ」も
デジタル化によって、今までにない豊かで便利
な新しい世界を実現します。 

★ お問い合わせ　★ 
総務省  地デジコールセンター 

TEL  0570－07－0101 
平　　  日　9時～21時 
土日・祝日　9時～18時 

◆
東
日
本
大
震
災
に
関
す
る
寄
付
◆ 

 

　
東
日
本
大
震
災
義
援
金
に 

　
ご
協
力
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す  

　
皆
さ
ん
の
あ
た
た
か
い
善
意
を
被
災
地
へ 

善
意
の
寄
付 

（
敬
称
略
） 

【 

解  

説 

】 

生
涯
学
習
講
座
「
短
歌
教
室
」　 

講
師
　
生 

野  

由
美
子 

 

　
ご
夫
婦
で
菜
園
を
楽
し
ん
で
い

ら
っ
し
ゃ
る
姿
が
ほ
ほ
え
ま
し
い
。

御
夫
君
も
一
年
間
は
一
緒
に
短
歌

教
室
に
参
加
さ
れ
て
い
た
が
、
本

当
に
残
念
な
こ
と
に
こ
の
一
月
に

亡
く
な
ら
れ
た
。
お
二
人
の
穏
や

か
な
日
常
を
切
り
取
っ
た
こ
の
よ

う
な
お
歌
が
宝
物
の
よ
う
に
残
る
。 

  

　
こ
の
季
節
れ
ん
げ
田
に
囲
ま
れ

る
綾
町
に
暮
ら
す
幸
せ
。
そ
し
て

作
者
の
細
や
か
な
優
し
い
眼
差
し
。

小
さ
な
自
然
を
見
つ
め
る
こ
と
か

ら
歌
が
生
ま
れ
る
。
„
紫
雲
英
“

は
れ
ん
げ
の
漢
名
。
歴
史
的
仮
名

遣
い
の
歌
。 

2011年7月 地デジ化 完了 

（ 

　
　
　
　
　
　
　
　
） 

吐
師
　
　
保 

外
山
　
国
夫 

     

島
澤
美
代
子 

澤
田
　
美
保 

今
吉
　
愛
和 

山
下
久
美
子 

池

田

和

昭

 

田

代

美

敏

 

    

島
　
澤
　
美
代
子 

今
　
吉
　
愛
　
和 

／ ／      ／ ／ ／ ／／ ／     ／ ／ 

日
向
夏 

野
　
菜 

     

フ
　
ミ 

田
中
睦
子 

ス
　
ミ 

ユ
キ
ノ

キ
ミ
子

健

二

 

    

フ
　
ミ 

ス
　
ミ 

（
宮
　
原
） 

（
立
　
町
） 

     （

麓

） 

（
宮
　
原
） 

（
立
　
町
） 

（
南
　
麓
） 

（
上
　
畑
） 

（
宮
　
原
） 

    （

麓

） 

（
立
　
町
） 
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A y a  T o p i c s

日付/曜日 てるはドーム 野　球　場 錦原サッカー場 てるは広場 

入学式開催  
　4月８日(金)に綾小学校の入学式が行われ、

男子36名、女子27名、計63名の児童が入学

しました。ピカピカのランドセルを背負い、桜

の花びらが舞う中、保護者と一緒に登校する

新一年生。入学式では、中須校長先生が新入

生へ紙芝居を使って話をされ、6年生は、ステ

ージからミニ劇風の歓迎メッセージを贈りま

した。新一年生は式のあと、教室に入り、喜び

いっぱいの表情で新しい教科書を手にしてい

ました。 

日向夏ドリンク「綾夏ちゃん」に決定！  
　綾町特産の日向夏を使った、綾ブランドの

「日向夏ドリンク」のネーミングが「綾夏ちゃ

ん（あやかちゃん）」に決定しました。応募いた

だきました、宮崎市在住の児玉　明子さんに、

記念品としまして、綾町産有機野菜とぶどう豚

のしゃぶしゃぶセットを贈呈しました。 

　 

 

平成22年度  
綾町スポーツ功労賞・優秀賞  
　4月6日（水）、綾町より下記の方に各賞が

贈られました。おめでとうございます。 

●スポーツ功労賞 

　長谷川　安　行（二反野） 

●スポーツ優秀賞（一般の部） 

　外　山　真　衣（昭和・宮崎商業高校3年） 

　中　野　夏　輝（宮原・綾中学校1年） 

　関　山　英　子（神下） 

　吉　田　國　男（ 麓 ） 

　福　永　拓　也（神下） 

　岩　田　夢瑳士（麓・日章学園2年） 

　安　藤　克　彦（神下） 

●スポーツ優秀賞（団体） 

　馬術競技東諸県郡 

 

記念碑贈呈  
　昭和５６年度綾小学校卒業生の皆様から、

厄払いを祈念して記念碑を贈呈していただき

ました。この記念碑には、卒業生が小学校在

学当時、綾小学校の教訓としてあった、「げん

きよく・きまりよく・たのしく・うつくしく」という文

字が刻まれており、現在の子どもたちにも伝え

たいという想いが込められています。 

　また、記念碑は、子ども達が親しみやすいよ

うにと「本」の形をしており、小学校正門の新し

いシンボルとなりそうです。 

 

おめでとうございます  
◆都城地区バドミントンシングル・ダブルス大会 

シングル（5・6年生の部） 
　1位/森園 義行（神下）　3位/木下 皓太（神下） 

シングル（1・2年生の部） 
　3位/竹内 千尋（立町） 

ダブルス（5・6年生の部） 
　2位/森園 義之・木下 皓太ペア 

◆第16回ＵＭＫスポーツフェスタ 

5・6年生団体の部　第3位 
　森園 義行（神下）　  木下 皓太（神下） 

　井戸川聡里（古屋）　野上 英斗（東中坪） 

　宇戸 莉央（北麓）　　　　　　（社会教育課） 

 

 

 

 

 

 

 

※綾ジュニアバドミントンでは、子どもの指導のお手
　伝いをしてくださる方を募ってます。是非一度見
　学にいらしてください。お待ちしています。 
 

106歳 おめでとうございます  
　4月1日（金）、綾町最高齢者の「蓮子サエ 
さん」（揚町地区）が106歳を迎えられました。 

これからもますますお元気でお過ごしください。 

 

1 
3 
4 
5 
7 
8 
14 
15 
21 
22 
28 
29

（日） 
（火） 
（水） 
（木） 
（土） 
（日） 
（土） 
（日） 
（土） 
（日） 
（土） 
（日） 

高校柔道　合宿 
 
高校男子バレーボール　合宿 
 
綾中学校女子バレーボール 
宮崎県9人制バレーボール選手権大会 
ソーラーフロンティア社内レクレーション 
宮崎ねんりんピック2011（ミニテニス） 

ＪＡ宮崎杯 
　　ミニバスケットボール大会 

宮崎県高等学校総合体育大会 
　　　　　　　　　（ハンドボール） 
 

日 
日 
日 
日 
日 
日 
日 
日 
日 
日 
日 
日 

綾ヤンキース 
 
宮崎県高野連 
 
 

綾中学校野球部
 

 
ホークスカップ杯宮崎県支部予選 

宮崎市役所　合宿 
 
綾中学校野球部 
 

 

野地杯 
　少年サッカー大会 

 

九州大学リーグ 
 
 
宮崎日大中学校サッカー部 
 
九州社会人リーグ 

高校総体サッカー 
 

綾中学校サッカー部 
 
 
 
 
 
 
宮東社会人リーグ 

宮崎県サッカー協会 
　　U-12 トレセン 
 
 

あやか 



日付 行　　事　　名 時　間 場　所 

5月 くらしのカレンダー 
275-8585 

282-3531 

282-0005 

282-0300 

275-8500 

277-0333 

282-5522 

275-1000

田中外科医院……… 

辰元病院…………… 

麻生クリニック…… 

児玉胃腸科外科…… 

日高内科胃腸科…… 

綾立元診療所……… 

にしぞの内科……… 

棚田内科泌尿器科… 

1日 

3日 

4日 

5日 

8日 

15日 

22日 

29日 

の日曜在宅医 5月 

■編集・発行／綾町役場 企画財政課 
〒880-1392 綾町大字南俣515番地 
TEL 0985-77-1111（直通:77-2948） FAX 0985-77-2094 
ホームページ　http://www.town.aya.miyazaki.jp/ayatown 
Ｅメール　ayatown@town.aya.miyazaki.jp

男山まつり（4/30～5/8） 
在宅医　田中外科医院（275-8585） 

 

憲法記念日 
第4回恋人の聖地照葉短歌賞授賞式 
男山まつり武者行列 
在宅医　辰元病院（282-3531） 

みどりの日 
在宅医　麻生クリニック（282-0005） 

子どもの日 
子ども図書館まつり 
在宅医　児玉胃腸科外科（282-0300） 

自治公民館長会 

 

河川一斉清掃 
第10回宮崎県障がい者スポーツ大会 
在宅医　日高内科胃腸科（275-8500） 

中3学習教室開講 

教育委員会 
中２学習教室開講 
定例民生委員会 

高年者クラブ甘藷苗植え・代議員会 
中1学習教室開講 
わくわく広場 
農業用廃ビニール回収日 
春の全国交通安全運動（～20日） 

 

 

 

ねんりんピック 
在宅医　綾立元診療所（277-0333） 

 

町公民館生涯学習講座開講式 
災害危険箇所調査 

親子教室「コアラ」 
農業用廃ポリ回収日 

 

 

国際照葉樹林サミット 

国際照葉樹林サミット　　現地見学会 
在宅医　にしぞの内科（282-5522） 

 

 

子牛セリ市（～26日） 
ゆったり子育て教室 
第2回　校長会 

 

誕生会 

 

在宅医　棚田内科泌尿器科（275-1000） 

 
 

 

 
11：00～13：30 
13：30～ 
 

 
 

 
13：00～16：00 
 

13：30～ 

 

 
 
 

19：30～ 

13:30～ 
19：30～ 
13：30～ 

 9 ：00～ 
19：30～ 
 9 ：30～11：30 
13:30～17：00 
 

 

 

 

 
 

 

14:00～ 
13:30～ 

 9 ：30～11：30 
13:30～17：00 

 

 

10:00～ 

 9 :00～ 
 

 

 

 9 ：15～ 
 9 ：30～11：30 
10：00～ 

 

10:00～11：30

 
 

 

 
創造の森 
中央商店街 
 

 
 

 
てるは図書館 
 

町公民館 

 

町内一円 
県総合運動公園 
 

町公民館 

町公民館 
町公民館 
ケアハウス 

錦原「ふれあい農園」 
町公民館 
子育て支援センター 
JA選果場 
 

 

 

 

 
 

 

高年者研修センター 
役場・町内 

子育て支援センター 
JA選果場 

 

 

綾町文化ホール 

町内6コース 
 

 

 

中央家畜市場 
子育て支援センター 
綾中学校 

 

子育て支援センター 

1
 
 

2 

 

3 
 
 

4  

 
5 
 

6 

7 

 
8 
 

9 

 
10 
 
 

 
11 
 
 

12 

13 

14 

15  

16 

17
 
 

18  

19 

20 

21 

22 
 
23 

24 

 
25 
 

26 

27 

28 

29 

30 

31

日
 
 

月 

 

火 
 
 

水  

 
木 
 

金 

土 

 
日 
 

月 

 
火 
 
 

 
水 
 
 

木 

金 

土 

日 
 
月 

火  

水
 
 

木 

金 

土 

日  

月 

火 

 
水 
 

木 

金 

土 

日 

月 

火 明見神社イチイガシ  
　都於郡城主伊東尹祐が、綾の乱 
で自害した霊を弔い併せて伊東家 
の隆昌を祈願して、明見神社を造 
営した際に、記念として植えられ 
たものとされている。 

未来へ残そう！ 

梨の花  
　錦原の梨畑に満開に咲いていた梨
の花です。 

5月は、　　　　　　　 
国民健康保険税 １期 
　　　　　　の納期です。 
納期限は5月31日（火）です。 

今月の一枚 


